

## 積 算 内 訳 書

大阪府府民文化部			
年 度	H31	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契 約 番 号	2019-10-006173		
工 事 名 称	日本万国博覧会記念公園 インドアテニスコート人工芝改修工事		
工 事 場 所	吹田市千里万博公園地内		
竣 工 又 納 入 期 限	令和 元年 9月18日 ~ 令和 2年 2月28日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	造園		
建設リサイクル法	対象外		
備 考			

インドアテニスコート人工芝改修工事

人工芝撤去・設置

一式

設

計

大

要

設計金額	金	14,824,080	円
消費税抜き金額	金	13,726,000	円
取引に係る消費税及び地方消費税の額	金	1,098,080	円

# 総括情報表

事務所コード 事務所名 設計書名 設計書番号 変更回数 事業コード 事業名 単価区分 単価地区 単価適用年月日	84 府民文化部 実施設計書 当初 31-628401-80020-4-0 0 1 実施単価 14 吹田市 0-01.06.01(0)		
諸経費体系	1 実施		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 諸経費工種 施工地域区分 契約保証区分 週休2日工事区分	40 % 11 公園 64 市街地(DID補正)(2) 10 金銭的保証 03 4週8休以上		

# 総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
**本工事費**	13,726,000			数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
工事価格計	13,726,000			

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
※※本工事費※※					X1000
1 グラウンド・コート整備					Y0YZZ
	1	式	6,806,495	6,806,495	
2 グラウンド・コート舗装工					Y0Y3R
	1	式	6,608,275	6,608,275	
3 グラウンド・コート用舗装工					Y0Y3R2D0
	1	式	6,608,275	6,608,275	
4 砂入り人工芝設置					Y4999
	1,395	m2	4,114	5,739,030	単位数量：( 1 )
6 砂入り人工芝設置					VK0003 0
	1	m2	4,114	4,114	第0-0001号代価表
4 砂入り人工芝撤去 撤去材の収集・積込含む					Y4999
	1,395	m2	433	604,035	単位数量：( 1 )
6 砂入り人工芝撤去 撤去材の収集・積込含む					VK0004 0
	1	m2	433	433	第0-0002号代価表
4 運搬工					Y4999
	22	m3	2,055	45,210	単位数量：( 1 )

※本工事費※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 殻運搬 廃プラスチック 機械積込	1	m 3	2,055	2,055	SZA961 0 第0-0003号代価表
4 処分工	22	m3	10,000	220,000	Y4999 単位数量：( 1 )
6 処分費 廃プラスチック	1	m 3	10,000	10,000	S0ZA12 0 第0-0004号代価表
2 仮設工	1	式	198,220	198,220	Y0Y3U
3 交通管理工	1	式	198,220	198,220	Y0Y3U232
4 交通誘導警備員	17	#人日	11,660	198,220	Y0Y3U232Y21 単位数量：( 1 )
6 交通誘導警備員B	1	#人・日	11,660	11,660	SA063 0 第0-0005号代価表
*直接工事費*				6,806,495	
共通仮設費(率分) 903000=6790689*((0.1067*1.2)*1.04) 対象額…………… 6,790,689 率…………… 0.1067				903,000	

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
* 共通仮設費計 *				903,000	
* * 純工事費 * *				7,709,495	
現場管理費 $3655000=7693689*((0.4114*1.1)*1.05)$ 対象額…………… 7,693,689 率…………… 0.4114				3,655,000	
* * 工事原価 * *				11,364,495	
一般管理費 $2361662=11348689*((0.2077*1.0000)+0.0004)$ 率=40% 対象額…………… 11,348,689 率…………… 0.2077 前払補正率… 1.0000				2,361,505	
* * 工事価格計 * *				13,726,000	

VK0003  
第0-0001号代価表

砂入り人工芝設置

m2 当り 4,114 円

頁0-0006

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
砂入り人工芝 (充填剤・副資材含む)	100	m2	3,500	350,000	01 W0001
土木一般世話役	※ 0.3	人	23,940	7,182	02 RA125
特殊作業員	※ 1.5	人	22,260	33,390	03 RA005
普通作業員	※ 0.9	人	19,635	17,671	04 RA010
機械器具損料 サンドスプレッダー	1	式	3,130	3,130	05 M5701
諸雑費	1	式	411,373	27	06 #91
***合計***	100	m2		411,400	
***単位当り***	1	m2		4,114	



VK0004  
第0-0002号代価表

砂入り人工芝撤去

撤去材の収集・積込含む

m2 当り 433 円

頁0-0007

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.3	人	23,940	7,182	01 RA125
特殊作業員	※ 0.9	人	22,260	20,034	02 RA005
普通作業員	※ 0.7	人	19,635	13,744	03 RA010
機械器具損料 フォークリフト	1	式	2,370	2,370	04 MA661
諸雑費	1	式	43,330	0	05 #91
***合計***	100	m2		43,330	
***単位当り***	1	m2		433	

SZA961  
第0-0003号代価表

殻運搬

廃プラスチック  
機械積込

施工パッケージ

m 3 当り 2,055 円

頁0-0008

機械構成比 K: 48.98% 労務構成比 R: 37.01% 材料構成比 Z: 14.01% 市場単価構成比 S: 0.00% 標準単価 P: 2,003.4

代表機労材規格(積算地区) 積算単価	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区) 標準単価	単価(東京地区)	備考
		2,055		2,003.4	P' EP001
K1 損料+タヤ損耗費=19,700+731=20,431円 【補正式】 2,054.94905 = 2,003.40000 * {					
《機械補正》 ([48.980/100*20,431/19,631]) * [48.980/48.980]					
《労務補正》 + ([37.010/100*18,480/18,400]) * [37.010/37.010]					
《材料補正》 + ([14.010/100*104/101]) * [14.010/14.010]					
《全体補正》 + [100-48.980-37.010-14.010]/100 }					
【入力条件】					
A 殻発生作業	=1	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし			
B 積込工法区分	=1	機械積込			
C DID区間の有無	=2	DID区間あり			
D 運搬距離	=23	11.0km以下			
E 豪雪割増	=2	豪雪割増なし			

\* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。





